Піменова, написаний з натури, оголений бюст на чотиригранному постаменті у формі класичної герми, створений 1862 р. скульптором Ф. Каменським, а також бронзове погруддя Шевченка, виконане на межі 60–70-х рр. XIX ст. скульптором П. Забілою [38].

Поховали ж Тараса 12 березня (26 лютого за старим стилем) 1861 р. на Смоленському православному кладовищі м. Санкт-Петербурга, перші поховання у якому були зроблені ще 1738 р. [36]. Місце для його могили відвели за дзвіницею церкви Смоленської ікони Божої Матері з боку Фінської затоки. Учасник траурної церемонії письменник М.